
Sborník Okresního/ Oblastního muzea v Mostě, řada přírodovědná 

obsahy ročníků 1/1974 – 41/2023 

 

1/1974 (1975) 

Tyrner P. (1975): K výskytu zlatěnek (Hymenoptera, Chrysididae) na Mostecku. – Sborník  
Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 1 (1974): 7–13. 

Schön K. (1975): Příspěvek k ekologii a rozšíření Apion (Pseudotrichapion) facetum Gyll. (= 
sundevalli Boh.) (Coll., Curculionidae) v ČSSR. – Sborník  Okresního muzea v Mostě, 
Most, ser. natur., 1 (1974): 15–19. 

Bejček V. (1975): Tah a zimování vodního ptactva na průmyslové nádrži v Dolním Jiřetíně 
(okres Most, Mostecká kotlina). – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 1 
(1974): 21–36 + 2 foto. 

Bárta Z. (1975): Avifauna Flájské údolní přehrady a blízkého okolí. – Sborník Okresního 
muzea v Mostě, Most, ser. natur., 1 (1974): 37–64 + 12 foto. 

Honců M., Knobloch H. & Vondráček J. (1975): K potravě výra velkého (Bubo bubo) na 
severočeských hnízdištích. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 1 
(1974): 65–79. 

Bárta Z. (1975): Rejsci rodů Sorex Linneus [recte Linnaeus] 1758, Neomys Kaup 1829 a 
Crocidura Wagler 1832 (Insectivora, Mammalia) na Mostecku. – Sborník Okresního 
muzea v Mostě, Most, ser. natur., 1 (1974): 81–89. 

Bárta Z. (1975): Netopýři čeledi Rhinoloophidae Weber 1928 a Vespertilionidae Graz 1821 
(Chiroptera, Mammalia) v Krušných horách. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, 
ser. natur., 1 (1974): 91–118. 

 

2/1980 (1980) 

Winkler O. (1980): Pokusy s účinky hnědouhelného elektrárenského popílku na některé 
organismy stojatých vod. I. Asellus aquaticus (L.), Physa acuta (Drap.), Cypridopsis 
vidua O.F.M. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 2 (1980): 7–22. 

Tyrner P. (1980): K taxonomii a faunistice zlatěnek (Hymenoptera, Chrisididae) 
Československa. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 2 (1980): 23–31. 

Táborský I. (1980): K rozšíření Coleopter z čelení Silphidae a Catopidae v severozápadních 
Čechách. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 2 (1980): 33–51. 

Bejček V. (1980): K zimní potravě kalouse ušatého (Asio otus L. 1758) na Chomutovsku. – 
Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 2 (1980): 53–62. 

Bárta Z. (1980): Rozšíření některých drobných savců v severozápadní části CHKO České 
středohoří na základě jejich výskytu ve vývržcích sovy pálené (Tyto alba). Část první - 
Insectivora. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 2 (1980): 63–80. 

 

3/1981 (1981) 

Winkler O. (1981): Pokusy s účinky hnědouhelného elektrárenského popílku na některé 
organismy stojatých vod. II. Lebistes reticulatus (Peters), Elodea canadensis Michx., 
Lemna minor L. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 3 (1981): 7–19. 



Jirouš J. (1981): Střevní hlísti drobných hlodavců mosteckých výsypek a jejich okolí. – 
Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 3 (1981): 21–38 + 4 foto. 

Tyrner P. (1981): Chrysididae a Sphecidae zaniklé lokality Vršany v Mostecké kotlině. – 
Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 3 (1981): 39–46. 

Táborský I. (1981): Vodní Coleoptera (Dytiscidae, Hydrophilidae) rašelinišť Krušných hor. – 
Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 3 (1981): 47–69. 

Gaisler J., Hanák V., Horáček I. [eds.], Bárta Z., Červený J., Hanák P., Hůrka L., Miles P., 
Nevrlý M., Rumler Z., Sklenář J. & Žalman J. (1981): Výsledky zimního sčítání 
netopýrů v Československu: 1969–1979. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. 
natur., 3 (1981): 71–116. 

Bejček V. (1981): Vliv lesnické rekultivace výsypek po povrchové hnědouhelné těžbě na 
společenstva drobných savců. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 3 
(1981): 117–131 + 7 foto. 

Bárta Z. (1981): Suchozemští obratlovci státní přírodní rezervace Jezerka (okres Most, Krušné 
hory, Klínovecká hornatina). – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 3 
(1981): 133–148 + 5 foto. 

 

4/1982 (1982) 

Ječný V. (1982): První kultivační záchyt buněčných myxomycet v ČSSR. – Sborník Okresního 
muzea v Mostě, Most, ser. natur., 4 (1982): 7–20. 

Winkler O. & Vokáčová J. (1982): Neobvyklé stanoviště levatky ostré (Physa acuta Drap.). – 
Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 4 (1982): 21–26. 

Bárta Z. (1982): Ptáci údolní nivy řeky Bíliny v úseku mezi 41. až 46. km toku (okr. Most, 
České středohoří). – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 4 (1982): 27–
46. 

Černý J. & Klimeš A. (1982): Vyšetřování drobných savců jako rezervoáru viru v ohnisku 
vztekliny Krušných hor. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 4 (1982): 
47–60. 

Bejček V. (1982): Sukcese společenstev drobných savců v raných vývojových stadiích 
výsypek v Mostecké kotlině. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 4 
(1982): 61–86. 

Paukert J. (1982): Obsah kadmia v srsti a trusu zajíce polního (Lepus europaeus Pall.) v 
závislosti na znečištění krajiny průmyslem a energetikou. – Sborník Okresního muzea v 
Mostě, Most, ser. natur., 4 (1982): 87–93. 

 

5/1983 (1983) 

Pulpán J. & Táborský I. (1983): Střevlíkovití severozápadních Čech. – Sborník Okresního 
muzea v Mostě, Most, ser. natur., 5 (1983): 7–65 + 2 obr. 

 

6/1984 (1987) 

Ječný V. (1987): Výskyt buněčných mycetozoí v některých typech půdních substrátů v 
Severočeské hnědouhelné pánvi. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 
6 (1984): 5–9. 



Ječný V. & Vojtěchová A. (1987): Adiaspiromykóza drobných savců z Mostecké kotliny 
Severočeské hnědouhelné pánve. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 
6 (1984): 11–21. 

Jirouš J. (1987): Sledování vlivu průmyslových imisí a intenzívního zemědělského hospodaření 
na parazitární invaze u drobných hlodavců a zajíce polního. – Sborník Okresního muzea 
v Mostě, Most, ser. natur., 6 (1984): 23–49. 

Winkler O. & Vokáčová J. (1987): Působení důlních vod na chemismus a bentickou 
makrofaunu vybraných toků v Severočeské hnědouhelné pánvi. – Sborník Okresního 
muzea v Mostě, Most, ser. natur., 6 (1984): 51–74. 

Preisler J. (1987): Blechy drobných zemních savců střední části Krušných hor. – Sborník 
Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 6 (1984): 75–78. 

Šťastný K., Bejček K. & Bárta Z. (1987): Využití ptačích společenstev jako  biodiagnostického 
ukazatele míry poškození smrkových porostů v Krušných horách. – Sborník Okresního 
muzea v Mostě, Most, ser. natur., 6 (1984): 79–103. 

Tichý H. (1987): Dodatky k pozorování avifauny rybníka v Lenešicích. – Sborník Okresního 
muzea v Mostě, Most, ser. natur., 6 (1984): 105–108. 

Bárta Z. (1987): Drobní zemní savci nivy Křinice (Děčínské mezihoří, Jetřichovické stěny, o. 
Děčín) mezi nultým až třináctým kilometrem jejího toku. – Sborník Okresního muzea v 
Mostě, Most, ser. natur., 6 (1984): 109–129. 

 

7/1985 (1988) 

Tyrner P. (1988): Výsledky faunistického průzkumu akuleátních Hymenopter v SPR Jezerka v 
Krušných horách. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 7 (1985): 7–15. 

Táborský I. (1988): Nové a faunisticky pozoruhodné nálezy brouků ze severozápadních Čech 
(Coleoptera 1. - Haliplidae, Dytiscidae). – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. 
natur., 7 (1985): 17–20. 

Nenadál S. & Štovíček M. (1988): Sezónní výskyt střevlíkovitých (Col. Carabidae) v některých 
odlišných typech lesů v Krušných horách (výsledky sběrů do zemních pastí). – Sborník 
Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 7 (1985): 21–32. 

Tichý H. (1988): Změny kvantity některých druhů vodního ptactva na rybníku v Lenešicích 
(okr. Louny) v období 1975–1985. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. 
natur., 7 (1985): 33–40. 

Černý J. & Kadlec V. (1988): Rozšíření krysy (Rattus rattus) v okrese Ústí nad Labem a její 
vyšetření na přítomnost leptospirových protilátek. – Sborník Okresního muzea v Mostě, 
Most, ser. natur., 7 (1985): 41–54. 

Sedláček F., Šťastný K. & Bejček V. (1988): Hematokritová hodnota u hraboše polního 
(Microtus arvalis) z průmyslově znečištěných a kontrolních oblastí. – Sborník Okresního 
muzea v Mostě, Most, ser. natur., 7 (1985): 55–59. 

 

8–9/1986–1987 (1988) 

Táborský I. (1988): K výskytu tesaříkovitých (Cerambycidae) v severozápadních Čechách. – 
Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 8–9 (1986–1987): 7–15. 



Strejček J. (1988): Výsledky průzkumu brouků (Coleoptera) ve státní přírodní rezervaci 
Jezerka v Krušných horách v roce 1983. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. 
natur., 8–9 (1986–1987): 17–22. 

Tichý H. & Pleticha P. (1988): Kroužkované labutě velké (Cygnus olor Gmelin, 1789) v okrese 
Louny. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 8–9 (1986–1987): 23–35. 

Bárta Z. (1988): Avifauna zámeckého parku v Krásném Dvoře (okr. Louny) v hnízdním 
období. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 8–9 (1986–1987): 37–49. 

Paukert J. (1988): Fluor v potravním řetězci a v dešťových srážkách v závislosti na znečištění 
krajiny průmyslem a energetikou. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 
8–9 (1986–1987): 51–61. 

 

10/1988 (1990) 

Tyrner P. (1990): Příspěvek k biologii Crossocerus cinxius (Dahlbom, 1838) (Hymenoptera, 
Sphecidae). – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 10 (1988): 7–11. 

Janák J. (1990): Zajímavé nálezy brouků čeledi Catopidae v severozápadních Čechách 
(Coleoptera). – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 10 (1988): 13–15. 

Táborský I. (1990): Nové a faunisticky pozoruhodné nálezy brouků ze severozápadních Čech 
(Coleoptera - 2 - Cleridae, Nitidulidae, Coccinellidae, Lagridae, Scarabaeidae). – Sborník 
Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 10 (1988): 17–18. 

Bárta Z. (1990): Obojživelníci a plazi Brandovské pánve v Krušných horách. – Sborník 
Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 10 (1988): 19–32. 

Tichý H. & Aubrechtová H. (1990): Etogram labutího páru po vyvedení mladých. – Sborník 
Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 10 (1988): 33–35. 

Zima J. (1990): Nemetrické znaky na lebkách srnčí zvěře z okresu Most. – Sborník Okresního 
muzea v Mostě, Most, ser. natur., 10 (1988): 37–42. 

Sládek J. (1990): Současný stav slanobytné vegetace na Mostecku. – Sborník Okresního muzea 
v Mostě, Most, ser. natur., 10 (1988): 43–59. 

 

11–12/1989–1990 (1992) 

Sládek J. (1992): Možnosti pronikání květeny Českého středohoří do nové krajiny na 
výsypkách nadložních hornin u Mostu. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. 
natur., 11–12 (1989–1990): 7–12. 

Kadlec V. (1992): Výskyt patogenních měňavek ve volné přírodě. – Sborník Okresního muzea 
v Mostě, Most, ser. natur., 11–12 (1989–1990): 13–17. 

Pádr Z. & Tyrner P. (1992): Hymenoptera Aculeata a Symphyta na Písečném vrchu v Českém 
středohoří. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 11–12 (1989–1990): 
19–48. 

Táborský I. (1992): K rozšíření některých potápníků v Československu (Coleoptera - 
Dytiscidae). – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 11–12 (1989–1990): 
49–52. 

Táborský I. (1992): Anacaena bipustulata (Marsh.) - nové československé lokality (Coleoptera 
- Hydrophilidae). – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 11–12 (1989–
1990): 53–57. 



Schön K. (1992): Katalog druhů rodu Apion Herbst (Col., Curculionidae s. l.) sběrné oblasti 
entomologického oddělení Okresního muzea v Mostě. – Sborník Okresního muzea v 
Mostě, Most, ser. natur., 11–12 (1989–1990): 59–70. 

Flousek J. (1992): Hnízdní adaptace ptáků v prostoru povrchového dolu. – Sborník Okresního 
muzea v Mostě, Most, ser. natur., 11–12 (1989–1990): 71–81. 

Tichý H. (1992): Ptáci agrárních valů v okolí Loun. – Sborník Okresního muzea v Mostě, 
Most, ser. natur., 11–12 (1989–1990): 83–96. 

Bárta Z. (1992): Příspěvek k poznání hnízdní avifauny ekotonů křovin v Českém středohoří. – 
Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 11–12 (1989–1990): 97–101. 

Bárta Z. (1992): První doplněk k netopýrům severozápadních Čech. – Sborník Okresního 
muzea v Mostě, Most, ser. natur., 11–12 (1989–1990): 103–105. 

Bárta Z. (1992): Netopýr velký, Myotis myotis Borkhausen 1797, v severozápadních Čechách. 
– Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 11–12 (1989–1990): 107–110. 

 

13–14/1991–1992 (1993) 

Flasar I. (1993): Perlorodka říční (Margaritifera margaritifera (L.)) v Ašském výběžku 
(Eulamellibranchiata: Margaritiferidae). – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. 
natur., 13–14 (1991–1992): 7–25. 

Táborský I. (1993): Výsledky inventarizačního průzkumu brouků čeledi Dytiscidae v 
Krkonošském národním parku (Coleoptera). – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, 
ser. natur., 13–14 (1991–1992): 27–42. 

Táborský I. (1993): Předběžná zpráva o výsledcích inventarizačního průzkumu fauny vodních 
brouků (Coleoptera) národní přírodní rezervace Soos u Františkových Lázní. – Sborník 
Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 13–14 (1991–1992): 43–46. 

Pulpán J. (1993): Střevlíkovití brouci (Coleoptera - Carabidae) lokality Dětaň (západní Čechy - 
Doupovské vrchy). – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 13–14 (1991–
1992): 47–53. 

Strejček J. (1993): Lokalita "Dětaň" - výsledky dokumentačního přírodovědného průzkumu 
fytofágních brouků z čeledí Chrysomelidae s. l., Bruchidae, Urodonidae, Anthribidae a 
Curculionidae s. l. provedeném v letech 1989–1990. – Sborník Okresního muzea v 
Mostě, Most, ser. natur., 13–14 (1991–1992): 55–70. 

Strejček J. (1993): Zpráva o výsledku dílčího průzkumu brouků čeledí Chrysomelidae (s. l.), 
Bruchidae, Urodonidae, Anthribidae a Curculionidae (s. l.) na lokalitě Brodce u Kadaně 
provedeném v květnu až srpnu 1987 (faunisticky mapované pole č. 5645a). – Sborník 
Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 13–14 (1991–1992): 71–81. 

Strejček J. (1993): Příspěvek k poznání brouků z čeledí Carabidae, Chrysomelidae a 
Curculionidae východního konce Krušných hor v okolí Petrovic, Tisé a Knínice. – 
Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 13–14 (1991–1992): 83–84. 

Novotný J. & Táborský I. (1993): Nové a faunisticky pozoruhodné nálezy brouků ze 
severozápadních Čech. 3. (Coleoptera). – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. 
natur., 13–14 (1991–1992): 85–86. 

Vondráček J. (1993): Volavka bílá Casmerodius albus (L.) v severních Čechách. – Sborník 
Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 13–14 (1991–1992): 87–88. 



Honců M. (1993): Příspěvek k poznání orthopteroidního hmyzu severozápadních Čech. – 
Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 13–14 (1991–1992): 89–108. 

 

15–16/1993–1994 (1994) 

Gulička J., Flasarová M. & Flasar I. (1994): Příspěvky k faunistice mnohonožek (Diplopoda) 
severozápadních Čech. I. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 15–16 
(1993–1994): 5–13. 

Koleška Z. (1994): Historie entomologické činnosti a výzkumu entomofauny v 
severozápadním regionu severních Čech. - I. část. – Sborník Okresního muzea v Mostě, 
Most, ser. natur., 15–16 (1993–1994): 15–25. 

Táborský I. (1994): Zpráva o nových lokalitách Colias palaeno (L.) v Krušných horách 
(Lepidoptera). – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 15–16 (1993–
1994): 27–28. 

Táborský I. (1994): Nové a faunisticky pozoruhodné nálezy brouků ze severozápadních Čech. 
4. (Coleoptera). – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 15–16 (1993–
1994): 29–35. 

Strejček J. (1994): Výsledky dokumentačního průzkumu fytofágních brouků z čeledí 
Chrysomelidae s. l., Bruchidae, Urodonidae, Anthribidae a Curculionidae s. l., 
provedeném v trase a okolí připravované dálnice přes České středohoří v letech 1988, 
1989 a 1990. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 15–16 (1993–1994): 
37–60. 

Bárta Z. (1994): K výskytu skokana štíhlého, Rana dalmatina Bonaparte 1839, v okolí 
Litvínova, okr. Most. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 15–16 
(1993–1994): 61–63. 

Tichý H. (1994): Sčítání hnízdních populací vodního ptactva metodou dvou kontrol na rybníku 
v Lenešicích (okr. Louny) v období 1988–1993. – Sborník Okresního muzea v Mostě, 
Most, ser. natur., 15–16 (1993–1994): 65–74. 

Tichý H. (1994): Ježek východní, Erinaceus concolor, Martin 1836 na okrese Louny. – Sborník 
Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 15–16 (1993–1994): 75–78. 

Táborský I. (1994): Přírodovědecké sbírky Okresního muzea v Mostě. – Sborník Okresního 
muzea v Mostě, Most, ser. natur., 15–16 (1993–1994): 79–81. 

Bažant J. (1994): Výsledky práce preparátorské dílny přírodovědného oddělení Okresního 
muzea v Mostě v letech 1989–1993. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. 
natur., 15–16 (1993–1994): 81–83. 

Táborský I. (1994): Osvědčený způsob preparace potápníků (Dytiscidae). – Sborník Okresního 
muzea v Mostě, Most, ser. natur., 15–16 (1993–1994): 83–85. 

 

17/1995 (1995) 

Gulička J., Flasarová M. & Flasar I. (1995): Příspěvky k faunistice mnohonožek (Diplopoda) 
severozápadních Čech. II. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 17 
(1995): 5–14. 

Tyrner P. (1995): Výsledky faunistického průzkumu akuleátních hymenopter na trase 
plánované dálnice Lovosice-Řehlovice. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. 
natur., 17 (1995): 15–25. 



Koleška Z. (1995): Historie entomologické činnosti a výzkumu entomofauny v 
severozápadním regionu severních Čech. - II. část. (1945–1990). – Sborník Okresního 
muzea v Mostě, Most, ser. natur., 17 (1995): 27–37. 

Moravec P. (1995): Střevlíkovití brouci (Coleoptera, Carabidae) vrchu Raná v Českém 
středohoří. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 17 (1995): 38–48. 

Táborský I. (1995): Histeroidea severozápadních Čech ze sbírek Okresního muzea v Mostě. – 
Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 17 (1995): 49–52. 

Strejček J. (1995): Výsledky průzkumu brouků v oblasti Žatecka v letech 1969 až 1985 s 
hlavním zaměřením na fytofágní čeledi Chrysomelidae (s. l.), Bruchidae, Urodonidae, 
Anthribidae a Curculionidae (s. l.). – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. 
natur., 17 (1995): 53–68. 

Schön K. (1995): Cimberis attelaboides (Fabr.), Nemonyx lepturoides (Fabr.), Lasiorhynchites 
caeruleocephalus (Schall.) a Chonostropheus tristis (Fabr.) (Coleoptera: Rhinomaceridae, 
Attelabidae) ve sbírkách entomologického oddělení Okresního muzea v Mostě. – Sborník 
Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 17 (1995): 69. 

Tichý H. (1995): Ptactvo hlohového porostu. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. 
natur., 17 (1995): 70–76. 

Vondráček J. (1995): Volavka bílá - Casmerodius albus (L.) v severních Čechách. – Sborník 
Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 17 (1995): 77–79. 

 

18/1996 (1996) 

Balík V. (1996): Půdní krytenky (Protozoa, Rhizopoda) z okolí Sokolova (Česká republika). – 
Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 18 (1996): 5–17. 

Flasarová M. (1996): Poznámky o Isopodech (Crustacea: Isopoda: Asellota et Oniscidea) v 
severozápadních Čechách. I. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 18 
(1996): 18–20. 

Čeřovský V. & Holec M. (1996): Arachnofauna suťového svahu na vrchu Kamenec. – Sborník 
Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 18 (1996): 21–25. 

Táborský I. (1996): Dokumentační činnost přírodovědného oddělení za roky 1994 a 1995. – 
Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 18 (1996): 26. 

Benda P. (1996): Pozorování vážky hnědoskvrnné Orthetrum brunneum (Fonscolombe, 1837) 
v Labských pískovcích. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 18 
(1996): 27–28. 

Táborský I. (1996): Zajímavé nálezy brouků z čeledí Dytiscidae a Gyrinidae. – Sborník 
Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 18 (1996): 29–30. 

Strejček J. (1996): Výsledky průzkumu brouků v oblasti Žatecka v letech 1969 až 1985 s 
hlavním zaměřením na fytofágní čeledi Chrysomelidae (s. l.), Bruchidae, Urodontidae, 
Anthribidae a Curculionidae (s. l.) - dokončení. – Sborník Okresního muzea v Mostě, 
Most, ser. natur., 18 (1996): 31–43. 

Táborský I. (1996): Výstavní činnost v letech 1994 a 1995. – Sborník Okresního muzea v 
Mostě, Most, ser. natur., 18 (1996): 44. 

Frouz J. (1996): Mravenci (Hymenoptera: Formicidae) na výsypce po těžbě hnědého uhlí a v 
jejím okolí na Sokolovsku. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 18 
(1996): 45–51. 



Koleška Z. (1996): Historie entomologické činnosti a výzkumu entomofauny v 
severozápadních regionu severních Čech. III. část. – Sborník Okresního muzea v Mostě, 
Most, ser. natur., 18 (1996): 53–60. 

Bárta Z. (1996): Zbytková populace ropuchy zelené, Bufo viridis Laur. 1768, v Litvínově. – 
Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 18 (1996): 61–62. 

Vondráček J. (1996): Zvlášť chráněné druhy v avifauně Mostecké pánve. – Sborník Okresního 
muzea v Mostě, Most, ser. natur., 18 (1996): 63–68. 

Táborský I. (1996): Význačné mokřady severočeského úseku Krušných hor. – Sborník 
Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 18 (1996): 69–75. 

Tichý H. (1996): Zimní výskyt čápů, Ciconia ciconia, Ciconia nigra na Lounsku. – Sborník 
Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 18 (1996): 76. 

 

19/1997 (1997) 

Fejfar O. & Hurník S. (1997): Pozůstatky pleistocenních savců ve sbírkách mosteckého muzea. 
– Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 19 (1997): 5–8. 

Pižl V. (1997): Žížaly (Oligochaeta, Lumbricidae) chráněné krajinné oblasti Labské pískovce. 
– Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 19 (1997): 9–18. 

Hajer J., Růžička V. & Bartoš J. (1997): Pavouci suťového pole lokality Koštov (České 
středohoří, severní Čechy). – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 19 
(1997): 19–23, 57, 25–28. 

Flasarová M. (1997): Isopoda (Asellota et Oniscidea) Ještědského hřbetu a blízkého okolí 
(severní Čechy). – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 19 (1997): 29–
48. 

Táborský I. (1997): Předběžná zpráva o průzkumu střevlíkovitých brouků (Col., Carabidae) na 
revitalizovaných březích údolní nádrže Nechranice (okr. Chomutov). – Sborník 
Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 19 (1997): 49–54. 

Vysoký V. (1997): Mravenci v rezervaci Domaslavické údolí (Hymenoptera: Formicoidea). – 
Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 19 (1997): 55–56, 24, 58. 

Voženílek P. (1997): Obojživelníci  a plazi Chomutovska. – Sborník Okresního muzea v 
Mostě, Most, ser. natur., 19 (1997): 59–74. 

Vondráček J. (1997): Zvlášt [recte zvlášť] chráněné druhy v avifauně Mostecké pánve (2. část). 
– Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 19 (1997): 75–79. 

 

20–21/1998–1999 (1999) 

Karasová H. (1999): Měkkýši povodí řeky Chomutovky (severozápadní Čechy). – Sborník 
Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 20–21 (1998–1999): 5–21. 

Buchar J. & Hajer J. (1999): Arachnofauna navržené přírodní rezervace "Prameniště 
Chomutovky". – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 20–21 (1998–
1999): 23–32. 

Flasarová M. (1999): Poznámky o Isopodech (Crustacea: Isopoda: Oniscidea) v 
severozápadních Čechách. II. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 20–
21 (1998–1999): 33–34. 



Benda P. & Marschner R. (1999): Příspěvek k rozšíření vážky podhorní - Sympetrum 
pedemontanum (Allioni, 1766) na Děčínsku. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, 
ser. natur., 20–21 (1998–1999): 35–38. 

Vysoký V. (1999): Střevlíkovití (Coleoptera: Carabidae) přírodní rezervace Domaslavické 
údolí v Krušných horách (okres Teplice). – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, 
ser. natur., 20–21 (1998–1999): 39–44. 

Táborský I. (1999): Ekofaunistický průzkum brouků (Coleoptera) v pískovně Měcholupy (Boh. 
bor. occ.). – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 20–21 (1998–1999): 
45–54. 

Voženílek P. (1999): Obojživelníci a plazi Mostecka. – Sborník Okresního muzea v Mostě, 
Most, ser. natur., 20–21 (1998–1999): 55–65. 

Bažant J. (1999): Soupis pravděpodobně hnízdících druhů ptáků v oblasti mezi Perucí a 
Libochovicemi (Boh. bor.). – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 20–
21 (1998–1999): 66–68. 

Vondráček J. (1999): Chráněné druhy v avifauně mokřadů severních Čech. – Sborník 
Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 20–21 (1998–1999): 69–80. 

Tejrovský V. (1999): Avifauna zvláště chráněného území Vinařský rybník, okres Chomutov 
(výsledky průzkumů z let 1982 – 1998). – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. 
natur., 20–21 (1998–1999): 81–89. 

Bejček V., Sedláček F., Šťastný K. & Zima J. (1999): Faunistický přehled drobných zemních 
savců ulovených v mostecké a teplické části Krušných hor v letech 1986 – 1998. – 
Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 20–21 (1998–1999): 91–102. 

Hurník S. (1999): Miocenní flóra z porcelanitů u Dobrčic ve sbírkách Okresního muzea v 
Mostě. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 20–21 (1998–1999): 103–
117. 

I. T. [Táborský I.] (1999): In memoriam Jindřich Novotný. – Sborník Okresního muzea v 
Mostě, Most, ser. natur., 20–21 (1998–1999): 118–119. 

 

22/2000 (2000) 

Hurník S. (2000): Miocenní flóra z porcelanitů u Mostu. – Sborník Okresního muzea v Mostě, 
Most, ser. natur., 22 (2000): 3–12. 

Růžička V. & Hajer J. (2000): Pavouci (Araneae) mokřadů Lučiny u Tisé (Boh. bor. occ.). – 
Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 22 (2000): 13–18. 

Buchar J. & Hajer J. (2000): Arachnofauna přírodní rezervace Polské rašeliniště (Boh. bor. 
occ.). – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 22 (2000): 19–27. 

Buchar J. (2000): Ohlédnutí za životním dílem zooložky Marie Flasarové. – Sborník Okresního 
muzea v Mostě, Most, ser. natur., 22 (2000): 28–30. 

Flasarová M. (2000): Poznámky o Isopodech (Crustacea: Isopoda: Asellota) v severozápadních 
Čechách. III. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 22 (2000): 31–32. 

Kocourek P., Flasarová M. & Flasar I. (2000): Příspěvky k faunistice mnohonožek (Diplopoda) 
severozápadních Čech. III. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 22 
(2000): 33–40. 



Moravec P. & Vonička P. (2000): Výsledky průzkumu střevlíkovitých (Coleoptera: Carabidae) 
v areálu skládky toxických odpadů v Chabařovicích, severozápadní Čechy. – Sborník 
Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 22 (2000): 41–50. 

Táborský I. (2000): Ekofaunistický průzkum brouků (Col., Adephaga et Hydrophilidae) v 
navržené přírodní rezervaci Polské rašeliniště v Krušných horách. – Sborník Okresního 
muzea v Mostě, Most, ser. natur., 22 (2000): 51–64. 

Táborský I. (2000): Nové lokality Hydroporus longicornis Sharp, 1870 a Hydroporus kraatzi 
Schaum, 1868 z Krušných hor (Coleoptera, Dytiscidae). – Sborník Okresního muzea v 
Mostě, Most, ser. natur., 22 (2000): 65–66. 

Lohniský K. (2000): Rekonstrukce ichtyologického členění antropicky neovlivněného českého 
úseku Labe s poznámkou o aktuálních rybích pásmech. – Sborník Okresního muzea v 
Mostě, Most, ser. natur., 22 (2000): 67–73. 

Čeřovský V. (2000): Rozšíření sovy pálené (Tyto alba Scopoli, 1769) v CHKO České 
středohoří. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 22 (2000): 74–86. 

Vávra J. (2000): Motýlí fauna Vysoké Lípy u Jetřichovic a okolí v CHKO Labské pískovce. – 
Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 22 (2000): 87–106 + 16 pp. append. 

 

23/2001 (2001) 

Hurník S. (2001): Zavátá minulost Mostecka. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. 
natur., 23 (2001): 3–139 + 49 foto. 

 

24/2002 (2002) 

Růžička V. & Hajer J. (2002): Pavouci rašeliniště "U jezera" v Krušných horách. – Sborník 
Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 24 (2002): 3–8. 

Táborský I. & Čechura J. (2002): Hodnocení liniového koridoru v zámeckém parku ve 
Veltrusích na základě fauny brouků (Col. - Carabidae, Silphidae). – Sborník Okresního 
muzea v Mostě, Most, ser. natur., 24 (2002): 9–19. 

Vávra J. (2002): Motýlí fauna přírodní památky Stroupeč v okrese Louny. – Sborník Okresního 
muzea v Mostě, Most, ser. natur., 24 (2002): 21–47. [incl. floristický a vegetační 
průzkum lokality] 

Voženílek P. (2002): Obojživelníci a plazi Teplicka. – Sborník Okresního muzea v Mostě, 
Most, ser. natur., 24 (2002): 49–59. 

Tichý H. (2002): Bukač velký (Botaurus stellaris) na Lounsku. – Sborník Okresního muzea v 
Mostě, Most, ser. natur., 24 (2002): 61–62. 

Russig F. (2002): Avifauna oblasti Chabařovických rybníků a blízkého okolí (okres Ústí nad 
Labem). – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 24 (2002): 63–72. 

Bruna T. (2002): Výskyt mihule potoční Lampetra planeri (Bloch, 1784) na Mostecku. – 
Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 24 (2002): 73–74. 

Doležalová J. & Mach V. (2002): Výskyt obojživelníků na vybraných vodních lokalitách 
Hornojiřetínské a Kopistské výsypky. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. 
natur., 24 (2002): 75–79. 

Papranec T. (2002): Sledování hnízdních budek v Oseckém lese (okres Teplice). – Sborník 
Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 24 (2002): 80–82. 



Pacina V. & Pokorná L. (2002): Desetileté působení Scholy Humanitas v Litvínově a její 
spolupráce s Okresním muzeem v Mostě. – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, 
ser. natur., 24 (2002): 83–84. 

Táborský I. (2002): Celostátní seminář zoologů muzeí a státní ochrany přírody (10. IX. – 12. 
IX. 2002). – Sborník Okresního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 24 (2002): 85–87. 

 

25/2003 (2003) 

Vávra J. (2003): Vegetace a motýlí fauna na lokalitě Vysočany v okrese Louny. – Sborník 
Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 25 (2003): 3–32. [incl. floristický a 
vegetační průzkum lokality]  

Růžička V. & Hajer J. (2003): Pavouci (Araneae) mokřadů u Krásného lesa (Krušné hory). – 
Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 25 (2003): 33–36. 

Chochel M. (2003): Příspěvek k rozšíření klínatky obecné Gomphus vulgatissimus (Linnaeus, 
1785) v CHKO Labské pískovce a její bionomii (Odonata, Gomphidae). – Sborník 
Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 25 (2003): 37–38 [+ 1 foto na 3. straně 
přebálky]. 

Táborský I. (2003): Fauna brouků (Col., Carabidae, Noteridae, Dytiscidae, Hydrophilidae, 
Silphidae) dopravního koridoru Komořany–Chomutov. – Sborník Oblastního muzea v 
Mostě, Most, ser. natur., 25 (2003): 39–48. 

Srba M. & Tyrner P. (2003): Výskyt Bembix tarsata (Hymenoptera, Sphecidae) v 
severozápadních Čechách. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 25 
(2003): 49–52. 

Holec M. (2003): Manica rubida (Latreille, 1802) a Myrmica gallienii Bondroit, 1919 
(Hymenoptera: Formicidae) v krajině poznamenané těžbou hnědého uhlí: druhy 
neobvyklé pro okolní krajinu. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 25 
(2003): 52–54. 

Russig F. (2003): Avifauna řeky Labe mezi Ústím nad Labem a Litoměřicemi. – Sborník 
Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 25 (2003): 55–65. 

Tyrner P. (2003): Jak znám Zdeňka Bártu. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. 
natur., 25 (2003): 66. 

Joza V. (2003): 70 let Zdeňka Bárty. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 
25 (2003): 67 [+ 1 foto na 2. straně přebálky]. 

Táborský I. (2003): RNDr. Ing. Jaroslav Dykast, CSc. sedmdesátiletý. – Sborník Oblastního 
muzea v Mostě, Most, ser. natur., 25 (2003): 68 [+ 1 foto na 2. straně přebálky]. 

Táborský I. (2003): K sedmdesátinám RNDr. Stanislava Hurníka, CSc. – Sborník Oblastního 
muzea v Mostě, Most, ser. natur., 25 (2003): 69–70 [+ 1 foto na 2. straně přebálky]. 

Táborský I. (2003): K nedožitým šedesátinám Petra Voženílka * 3.5.1943  -† 24.2.2003). – 
Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 25 (2003): 70 [+ 1 foto na 2. straně 
přebálky]. 

Táborský I. (2003): Bibliografie RNDr. Stanislava Hurníka, CSc. – Sborník Oblastního muzea 
v Mostě, Most, ser. natur., 25 (2003): 71–77. 

Táborský I. (2003): Bibliografie RNDr. Ing. Jaroslava Dykasta, CSc. – Sborník Oblastního 
muzea v Mostě, Most, ser. natur., 25 (2003): 78–79. 



Joza V., Kvapilová A. & Bejček V. (2003): Výběrová bibliografie Zdeňka Bárty. – Sborník 
Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 25 (2003): 80–86. 

 

26/2004 (2004) 

Hurník S. (2004): Minerální a ostatní podzemní vody na Mostecku. – Sborník Oblastního 
muzea v Mostě, Most, ser. natur., 26 (2004): 1–111 + 20 foto. 

 

27/2005 (2005) 

Buchar J. & Hajer J. (2005): Arachnofauna národní přírodní rezervace Novodomské rašeliniště 
(Boh. bor. occ.). – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 27 (2005): 3–9. 

Táborský I. (2005): 7. celostátní setkání odonatologů v Oblastním muzeu v Mostě. – Sborník 
Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 27 (2005): 10.  

Holec M. & Šlahorová O. (2005): Předběžné výsledky průzkumu mravenců na území 
postiženém těžbou hnědého uhlí v Ústí nad Labem (Hymenoptera: Formicidae). – 
Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 27 (2005): 11–14. 

Táborský I., Čechura J., Kittner J. & Rous J. (2005): Brouci čeledí Carabidae a Silphidae 
hřebenové části Krušných hor (Coleoptera). – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, 
ser. natur., 27 (2005): 15–36. 

Táborský I. & Jokel L. (2005): Platypsyllus castoris Ritsema, 1869 - nový druh pro Moravu 
(Col., Leptinidae). – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 27 (2005): 
37–38. 

Vávra J. (2005): Motýlí fauna přírodní rezervace Babylon v Národním parku České Švýcarsko. 
– Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 27 (2005): 39–54. 

Kula E., Černý J. & Spružina J. (2005): Nové druhy motýlů ve fauně Děčínska. – Sborník 
Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 27 (2005): 55–66. 

Vondráček J. & Tichý H. (2005): Konipasovití Motacillidae rodu Motacilla v severních 
Čechách. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 27 (2005): 67–76. 

Tejrovský V. (2005): Obratlovci navržené přírodní rezervace "Rašeliniště Pod Jelení horou a 
Novoveské" v Krušných horách. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 
27 (2005): 77–86. 

Táborský I. (2005): Krátká vzpomínka na členy redakční rady [RNDr. Václav Ječný, CSc., 
Mgr. Zdeněk Bárta]. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 27 (2005): 
87. 

 

přílohy (supplementum) 

Dykast J., Hurník S. & Táborský I. (2005): Průvodce přírodovědnými expozicemi. – Sborník 
Oblastního muzea v Mostě, Most, řada přírodovědná, 27, Supplementum 2: 1–49. 

Dykast J., Hurník S. & Táborský I. (2005): Führer durch die Naturwissenschaftliche 
Ausstellung. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, řada přírodovědná, 27, 
Supplementum 1: 1–44. 

 

  



28/2006 (2006) 

Roušar A. (2006): Sekáči Krušných hor, Doupovských hor a Podkrušnohoří. – Sborník 
Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 28 (2006): 3–11. 

Krásenský P. (2006): Entomologický průzkum střevlíkovitých (Carabidae) a drabčíkovitých 
(Staphylinidae) na vybraných biotopech NPR Úhošť. – Sborník Oblastního muzea v 
Mostě, Most, ser. natur., 28 (2006): 13–22. 

Moravec P., Vonička P., Šťastný J. & Krásenský P. (2005): Výsledky faunisticko-
ekologického průzkumu brouků čeledí Carabidae, Haliplidae, Noteridae, Dytiscidae, 
Helophoridae, Hydrochidae, Hydrophilidae, Hydraenidae, Staphylinidae, Dryopidae a 
Heteroceridae (Coleoptera) mokřadních biotopů v okolí skládky toxických odpadů v 
Chabařovicích, sz. Čechy. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 28 
(2006): 23–46. 

Dykast J. (2006): Zemřel RNDr. Stanislav Hurník, CSc. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, 
Most, ser. natur., 28 (2006): 47. 

Táborský I. (2006): Vzpomínka na RNDr. Otto Winklera. – Sborník Oblastního muzea v 
Mostě, Most, ser. natur., 28 (2006): 48. 

Kula E., Černý J. & Spružina J. (2006): Sezónní letová aktivita motýlů čeledi Geometridae v 
území Děčínského Sněžníku. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 28 
(2006): 49–74. 

Tejrovský V. (2006): Obratlovci NPR Úhošť (Mammalia, Reptilia, Amphibia). – Sborník 
Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 28 (2006): 75–83. 

 

29–30/2007–2008 (2008) 

Růžička V. & Buchar J. (2008): Dodatek ke katalogu pavouků České republiky 2001–2007. – 
Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 29–30 (2007–2008): 3–32. 

Táborský I. (2008): Historický přehled prokázaných druhů čeledí Carabidae, Haliplidae, 
Noteridae, Dytiscidae a Gyrinidae (Coleoptera) z oblasti Mostecké pánve. – Sborník 
Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 29–30 (2007–2008): 33–52. 

Kula E., Černý J. & Spružina J. (2008): Sezónní letová aktivita motýlů čeledi můrovití 
Noctuidae v území Děčínského Sněžníku. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, 
ser. natur., 29–30 (2007–2008): 53–90. 

Vávra J. (2008): Motýlí fauna připravované národní přírodní rezervace Kaňon Labe v CHKO 
Labské pískovce. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 29–30 (2007–
2008): 91–115. 

Táborský I. (2008): Mgr. Jaromír Sládek a RNDr. Ing. Jaroslav Dykast, CSc. 
pětasedmdesátníky. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 29–30 
(2007–2008): 116. 

Blažej L. & Trýzna M. (2008): Výsledky průzkumu kutilek (Hymenoptera: Spheciformes) 
iniciačního stadia sukcese spáleniště na Krkavčím kameni u Jetřichovic (NP České 
Švýcarsko). – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 29–30 (2007–2008): 
117–121. 

Benda P. (2008): Opomíjené historické údaje o výskytu mihule mořské (Petromyzon marinus) 
a mihule říční (Lampetra fluviatilis) v České republice. – Sborník Oblastního muzea v 
Mostě, Most, ser. natur., 29–30 (2007–2008): 122–123. 



Táborský I. (2008): Výskyt skokana ostronosého Rana arvalis Nilsson, 1842 a blatnice skvrnité 
Pelobates fuscus (Laurenti, 1768) na Mostecku (Bohemia bor. occ.). – Sborník 
Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 29–30 (2007–2008): 124–125. 

Tejrovský V. (2008): Drobní savci Přírodní památky Rašovické skály. – Sborník Oblastního 
muzea v Mostě, Most, ser. natur., 29–30 (2007–2008): 126–128. 

 
31/2009 (2010) 

Buchar J. & Hajer J. (2010): Pavouci Národní přírodní rezervace Božídarské rašeliniště (Boh. 
bor. occ.). – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 31 (2009): 3–21. 

Táborský I. (2010): Odešel Mgr. Jaromír Sládek. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, 
ser. natur., 31 (2009): 22. 

Roušar A. (2010): Pavouci (Araneae) a sekáči (Opilones) mokřadu u Droužkovic. – Sborník 
Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 31 (2009): 23–30. 

Phoenix J. & Hentschel W. (2010): Die Hochmoore um Přebuz/Frühbuss, Rolava/Sauersack 
und Jelení/Hirschenstand (Erzgebirge) - bedeutsame Lebensräume für moorgebundene 
Libellenarten. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 31 (2009): 31–42. 

Táborský I. (2010): Revitalizace mokřadních ekosystémů v Mostecké pánvi (Coleoptera: 
Carabidae, Gyrinidae, Haliplidae, Noteridae, Dytiscidae) - část I. – Sborník Oblastního 
muzea v Mostě, Most, ser. natur., 31 (2009): 43–60. 

Tichý H. (2010): Krátké faunistické zprávy: husa labutí (Anser cygnoides L.), bělozubka 
bělobřichá (Crocidura leucodon). – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 
31 (2009): 60. 

Bažant J. (2010): Krátké faunistické zprávy: krutihlav obecný (Jynx torquilla), velevrub 
malířský (Unio pictorum), škeble rybničná (Anodonta cygnea), čolek obecný (Triturus 
vulgaris), užovka obojková (Natrix natrix). – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, 
ser. natur., 31 (2009): 60, 84. 

Duchek K. (2010): Motýli Teplicka (severní Čechy) - část I. – Sborník Oblastního muzea v 
Mostě, Most, ser. natur., 31 (2009): 61–84. 

Havelda Z. (2010): Příspěvek k poznání rozšíření některých tažných druhů motýlů 
(Lepidoptera, Pieridae) na území Ústeckého kraje. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, 
Most, ser. natur., 31 (2009): 85–87. 

Táborský I. (2010): Vzácnější střevlíkovití ze sbírek Oblastního muzea v Mostě (Coleoptera, 
Carabidae). – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 31 (2009): 87–88. 

 

32/2010 (2010) 

Roušar A. (2010): Pavouci a sekáči suťových svahů v Prunéřovském údolí - Krušné hory. – 
Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 32 (2010): 3–12. 

Holec M., Kadora T. & Holcová D. (2010): Příspěvek k poznání živočichů podzemního 
objektu na vrchu Deblík v Českém středohoří. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, 
Most, ser. natur., 32 (2010): 13–22. 

Blažej L. & Straka J. (2010): Výsledky monitoringu vybraných skupin hmyzu (Coleoptera: 
Carabidae; Hymenoptera, Aculeata) v bývalé lesní školce u Býnovce (CHKO Labské 
pískovce). – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 32 (2010): 23–42. 



Duchek K. (2010): Motýli Teplicka (severní Čechy) - část II. – Sborník Oblastního muzea v 
Mostě, Most, ser. natur., 32 (2010): 43–62. 

Zavadil V. & Volf O. (2010): Změny společenstva obratlovců v proměnách krajiny na příkladu 
odkaliště Vysočany. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 32 (2010): 
63–77. 

Schön K. (2010): Vzpomínka na MUDr. Stanislava Kadlece. – Sborník Oblastního muzea v 
Mostě, Most, ser. natur., 32 (2010): 78. 

Táborský I. (2010): Revitalizace mokřadních ekosystémů v Mostecké pánvi (Coleoptera: 
Carabidae, Gyrinidae, Haliplidae, Noteridae, Dytiscidae) - část II. – Sborník Oblastního 
muzea v Mostě, Most, ser. natur., 32 (2010): 79–86. 

Táborský I. (2010): Zemřel doc. RNDr. Jaroslav Hrbáček, DrSc. – Sborník Oblastního muzea v 
Mostě, Most, ser. natur., 32 (2010): 87–88. 

Táborský I. (2010): Krátké faunistické zprávy: Argiope bruennichi (Scopoli, 1772) - nové 
nálezy. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 32 (2010): 88. 

 

33/2011 (2011) 

Pokorný R. & Vrabec J. (2011): Osteologický průzkum vybraných jeskyní Ústeckého kraje v 
kontextu závěru posledního glaciálního cyklu. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, 
Most, ser. natur., 33 (2011): 3–14. 

Kadlec J., Blažej L. & Michalega M. (2011): Dodatek k tesaříkům (Coleoptera: Cerambycidae) 
Labských pískovců. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 33 (2011): 
15–26. 

Černý J. & Vysoký V. (2011): Výsledky faunistického průzkumu čeledi Nepticulidae 
(Lepidoptera) Ústeckého kraje (severní Čechy). – Sborník Oblastního muzea v Mostě, 
Most, ser. natur., 33 (2011): 27–38. 

Kula E. & Přidal A. (2011): Srovnání populací čmeláků Sněžníku a Jizerských hor 
(Hymenoptera: Bombini). – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 33 
(2011): 39–52. 

Bažant J. (2011): Avifauna Debéřského údolí mezi Perucí a Stradonicemi. – Sborník 
Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 33 (2011): 53–61. 

Bažant J. (2011): Krátké zprávy: Nové nálezy a zajímavá terénní zjištění za roky 2010–2011 
[Crocidura leucodon na Lounsku a avifauna Jezera Most u Mostu]. – Sborník Oblastního 
muzea v Mostě, Most, ser. natur., 33 (2011): 62. 

Rajnyšová R. & Košnář A. (2011): Vývoj početních stavů spárkaté zvěře v Krušných a 
Doupovských horách. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 33 (2011): 
63–68. 

Havelda Z. (2011) K lokalitě Mödling [Lepidoptera - oprava nesprávného geografického 
výkladu místního jména]. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 33 
(2011): 69–70. 

Havelda Z. (2011): Krátké zprávy: křižák pruhovaný - Argiope bruennichi (Scopoli, 1772) - 
další údaje o výskytu. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 33 (2011): 
71. 



Bayerová L. & Hajer J. (2011): Krátké zprávy: nové nálezy ploštěnek Geocentrophora 
sphyrocephala a Geocentrophora baltica (Turbellaria, Lecithoepiteliata) na území České 
republiky. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 33 (2011): 72. 

 
34/2012 (2013) 

Čadková Z. & Válek P. (2013): Prevalence gastrointestinálních helmintů u drobných zemních 
savců v oblasti severozápadních Čech. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. 
natur., 34 (2012): 3–13. 

Táborský I. (2013): Zprávy z muzea: výstavní sál Příroda v muzeu. – Sborník Oblastního 
muzea v Mostě, Most, ser. natur., 34 (2012): 14, 78 + 4 foto [inpag.]. 

Pižl V., Tajovský K. & Starý J. (2013): Pancířníci, žížaly, stonožky a suchozemští stejnonožci 
NPR Jezerka. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 34 (2012): 15–24. 

Roušar A. (2013): Pavouci a sekáči kamenitých sutí Hadí hory - Krušné hory. – Sborník 
Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 34 (2012): 25–36. 

Kula E. (2013): Příspěvek k poznání půdních roztočů (Oribatida) v území Buttersteig-Loučná 
(Krušné hory). – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 34 (2012): 37–57. 

Táborský I. (2013): Vzpomínka na entomologa Helmuta Nüsslera (2.7.1918 – 1.5.2011). – 
Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 34 (2012): 58–59 

Vonička P., Moravec P. & Krásenský P. (2013): Výsledky faunisticko-ekologického průzkumu 
střevlíkovitých a drabčíkovitých brouků (Coleoptera: Carabidae, Staphylinidae) v údolí 
Chomutovky u obce Velemyšleves (severozápadní Čechy). – Sborník Oblastního muzea 
v Mostě, Most, ser. natur., 34 (2012): 60–74. 

 

35–36/2013–2014 (2014) 

Gajdošová M. & Šondová K. (2014): Prevalence Toxocara spp. v půdě a písku veřejných hřišť 
a pískovišť v Ústí nad Labem. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 
35–36 (2013–2014): 3–8. 

Pižl V., Tajovský K. & Tajovský K. (2014): Půdní fauna (Oribatida, Lumbricidae, Chilopoda, 
Diplopoda, Oniscidea) NPR Kaňon Labe a PR Libouchecné rybníčky (CHKO Labské 
pískovce). – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 35–36 (2013–2014): 
9–18. 

Tajovský K., Aurová K. & Hendrychová M. (2014): Mnohonožky, stonožky a suchozemští 
stejnonožci hnědouhelných výsypek na Mostecku. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, 
Most, ser. natur., 35–36 (2013–2014): 19–30. 

Pižl V., Starý J. & Tajovský K. (2014): Půdní fauna na dně inverzních roklí v Národním parku 
České Švýcarsko. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 35–36 (2013–
2014): 31–42. 

Havelda Z. (2014): Příspěvek k výskytu vřetenušek (Lepidoptera: Zygaenidae) v jižní části 
Českého středohoří. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 35–36 
(2013–2014): 43–48. 

Tyrner P. & Krásenský P. (2014): Nové poznatky o zlatěnkách Mostecka a České republiky 
(Hymenoptera, Chrysidae). – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 35–
36 (2013–2014): 49–52. 



Holec M., Švarcová M., Vysoký V. & Holcová D. (2014): Mravenci (Hymenoptera, 
Formicidae) kamenité akumulace na svazích Dlouhého vrchu [prostřední vrch Solanské 
hory u Chrášťan] (České středohoří). – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. 
natur., 35–36 (2013–2014): 53–58. 

Bažant J. (2014): Vodní ptáci na jezeře Most. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. 
natur., 35–36 (2013–2014): 59–94. 

Havelda Z. (2014): Krátké faunistické zprávy: ohniváček černočárný (Lycaena dispar Haworth, 
1803) v Ústeckém kraji. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 35–36 
(2013–2014): 95. 

 

37/2015 (2015) 

Vonička P. & Marhoul P. (2015): Příspěvek k fauně střevlíkovitých brouků (Coleoptera: 
Carabidae) rašelinišť v Krušných horách (severozápadní Čechy). – Sborník Oblastního 
muzea v Mostě, Most, ser. natur., 37 (2015): 3–11. 

Krásenský P. (2015): Výsledky průzkumu střevlíkovitých a drabčíkovitch brouků (Coleoptera: 
Carabidae, Staphylinidae) na březích Nechranické přehrady (severozápadní Čechy). – 
Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 37 (2015): 12–24. 

Hrůzová L. (2015): Denní motýli přírodní rezervace Rač. – Sborník Oblastního muzea v 
Mostě, Most, ser. natur., 37 (2015): 25–51. 

Hrůzová L. (2015): Krátké zprávy: významné faunistické nálezy z přírodní rezervace Rač v 
Českém středohoří (okres Teplice). – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. 
natur., 37 (2015): 51–52. 

Havelda Z. (2015): Krátké zprávy: zajímavý nález motýla Odezia atrata (Linnaeus, 1758). – 
Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 37 (2015): 52. 

Táborský I. (2015): Odešla šéfredaktorka sborníku [recte Sborníku] Oblastního muzea v Mostě 
a ředitelka muzea PhDr. Libuše Pokorná. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, 
ser. natur., 37 (2015): 52–53. 

Bendová L. (2015): Příspěvek k poznání fauny ptáků a obojživelníků vodní nádrže Modlany. – 
Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 37 (2015): 54–60. 

Bažant J. (2015): Vodní ptáci na jezeře Most v období 2013 – 2015. – Sborník Oblastního 
muzea v Mostě, Most, ser. natur., 37 (2015): 61–80. 

 

38/2016 (2017) 

Táborský I. (2017): Historie přírodovědného oddělení Oblastního muzea v Mostě. – Sborník 
Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 38 (2016): 3–60. 

Zdvořák P. (2017): Příspěvek k výskytu některých zástupců rodů Hieracium L. a Pilosella Hill. 
v Krušných horách a v jejich podhůří I. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. 
natur., 38 (2016): 61–63. 

Joza V. (2017): Příspěvek ke květeně Mostecka a Litvínovska (severozápadní Čechy) I. – 
Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 38 (2016): 64–72. 

Roušar A. (2017): Pavouci rašeliniště Na loučkách v Krušných horách (severozápadní Čechy). 
– Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 38 (2016): 73–87. 



Koutecký D., Frouz J. & Hošťálková A. (2017): Zajímavý nález Eresus sandaliatus Martini et 
Goeze, 1778 z Černockého vrchu u Malé Černoce na Podbořansku (severozápadní 
Čechy). – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 38 (2016): 88–91. 

Bažant J. (2017): Ptactvo mokřadu "Bettynka" u Vtelna (severozápadní Čechy, Most). – 
Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 38 (2016): 92–99. 

Bažant J. (2017): Ptactvo mokřadu "Za pilou" (okres Most, severozápadní Čechy). – Sborník 
Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 38 (2016): 100–107. 

Benda J. & Juda J. (2017): Nové nálezy letních kolonií vrápence malého (Rhinolophus 
hipposideros) na Děčínsku (severozápadní Čechy). – Sborník Oblastního muzea v Mostě, 
Most, ser. natur., 38 (2016): 108–111. 

Krásenský P. & Joza V. (2017): Ivan Táborský – 70 let. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, 
Most, ser. natur., 38 (2016): 112–118. [incl. bibliografie] 

Joza V. (2017): RNDr. Ing. Jaroslav Dykast, CSc. in memoriam. – Sborník Oblastního muzea 
v Mostě, Most, ser. natur., 38 (2016): 119. 

Bažant J. (2017): K jednaosmdesátinám Herberta Tichého. – Sborník Oblastního muzea v 
Mostě, Most, ser. natur., 38 (2016): 120–121. 

Joza V. & Kolouch L. R. (2017): Vzpomínka na Petra Kuchaře. – Sborník Oblastního muzea v 
Mostě, Most, ser. natur., 38 (2016): 122–123. 

 

39/2017 (2018) 

Šulcek P., Řehoř M. & Novotný T. (2018): Nový nález minerálu whewellitu v lomu Vršany 
(severozápadní Čechy). – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 39 
(2017): 1–4. 

Hroudová Z. & Rydlo J. (2018): Flóra a vegetace vod a mokřadů Radovesické výsypky 
(severozápadní Čechy). – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 39 
(2017): 5–53. 

Joza V. (2018): Botanický inventarizační průzkum cévnatých rostlin Dobroměřického rybníku 
u Loun. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 39 (2017): 54–86. 

Joza V. (2018): Příspěvek ke květeně Mostecka a Litvínovska (severozápadní Čechy) II. – 
Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 39 (2017): 87–97. 

Kocourek P. & Dolejš P. (2018): Mnohonožky (Diplopoda) Jezeřského arboreta (okres Most, 
severozápadní Čechy). – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 39 
(2017): 98–105. 

Koutecký D. (2018): Nové nálezy listonoha letního (Triops cancriformis Bosc, 1801) 
z jihozápadní části okresu Louny (severozápadní Čechy). – Sborník Oblastního muzea 
v Mostě, Most, ser. natur., 39 (2017): 106–109. 

Krásenský P., Bryja V., Dolanský J., Dolejš P., Hamřík T., Jelínek A., Krejčí T., Machač O., 
Roušar A., Řezáč M. & Šich R. (2018): Pavouci vybraných lokalit Mostecka, 
Chomutovska a Žatecka. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 39 
(2017): 110–129. 

Krásenský P. (2018): Drabčíci (Coleoptera: Staphylinidae) rašelinné louky a nivy potoka u 
Počátek na Kraslicku (západní Čechy). – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. 
natur., 39 (2017): 130–142. 



Bažant J. (2018): Zajímavá ornitologická pozorování na Mostecku (severozápadní Čechy). – 
Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 39 (2017): 143–153. 

Vlačiha V. (2018): Rec.: Minerály Českého středohoří. Dvořák et al., 2017 […]. – Sborník 
Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 39 (2017): 154–155. 

Joza V. (2018): Odešel Herbert Tichý (1936 – 2017), mimořádný přírodovědec a znalec 
Lounska. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 39 (2017): 156–159. 

 

40 (2020) 

Joza V. (2020): Dva nové nálezy pěnovce v západní části Českého středohoří (severozápadní 
Čechy). – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 40: 1–5. 

Joza V. (2020): Louka s prstnatcem májovým (Dactylorhiza majalis) v Hoře Svaté Kateřiny 
(Krušné hory) – poslední lokalita druhu na okrese Most. – Sborník Oblastního muzea 
v Mostě, Most, ser. natur., 40: 6–15. 

Joza V. (2020): Prstnatec májový, Dactylorhiza majalis (Rchb.) P. F. Hunt et Summerh., na 
Litvínovsku a Mostecku (severozápadní Čechy). – Sborník Oblastního muzea v Mostě, 
Most, ser. natur., 40: 16–27. 

Joza V. (2020): Příspěvek ke květeně Mostecka a Litvínovska (severozápadní Čechy) III. – 
Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 40: 28–42. 

Kůrka A. (2020): Pavouci (Araneae) Dobroměřického rybníka (CHKO České středohoří, 
severozápadní Čechy). – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 40: 43–
54. 

Kůrka A. (2020): Pavouci (Araneae) bývalé pískovny u Dobroměřic (CHKO České středohoří, 
severozápadní Čechy). – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 40: 55–
65. 

Krásenský P. (2020): Arctosa cinerea – nový druh pavouka (Araneae: Lycosidae) pro Ústecký 
kraj (severozápadní Čechy). – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 40: 
66–67. 

Krásenský P. (2020): Příspěvek k poznání fauny brouků (Coleoptera) jezeřského arboreta 
(severozápadní Čechy). – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 40: 68–
88. 

Schön K. & Krásenský P. (2020): Příspěvek k rozšíření druhu Nanophyes brevis brevis 
Boheman, 1845 (Coleoptera, Brentidae) v severozápadních Čechách. – Sborník 
Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 40: 89–93. 

Holý K. & Krásenský P. (2020): Výskyt rodu Neoneurus Haliday (Hymenoptera: Braconidae) 
v České republice a poznámky k výskytu na Slovensku. – Sborník Oblastního muzea 
v Mostě, Most, ser. natur., 40: 94–101. 

Háva J. & Hadrava J. (2020): Výsledky faunistického průzkumu čeledi pestřenkovití (Diptera: 
Syrphidae) přírodní rezervace Údolí Únětického potoka (střední Čechy). – Sborník 
Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 40: 102–113. 

Vysoký V. & Černý J. (2020): Výsledky faunistického průzkumu minujících motýlů 
(Lepidoptera) v okolí Roudnice nad Labem (severní Čechy). – Sborník Oblastního muzea 
v Mostě, Most, ser. natur., 40: 114–121. 

Bažant J. (2020): Ornitofauna pískovny v Poleradech (okres Most, severozápadní Čechy). – 
Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 40: 122–134. 



Vaník J. &Vaníková A. (2020): Ohrožené druhy ptactva Radovesické výsypky u Bíliny 
(severozápadní Čechy). – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 40: 135–
149. 

Joza V. (2020): Krátká sdělení. Nález kotvičníku zemního (Tribulus terrestris) v Záluží u 
Litvínova (Mostecko). – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 40: 150–
151. 

Joza V. & Zdvořák P. (2020): Krátká sdělení. Adventivní výskyt srpku obecného (Falcaria 
vulgaris) a borytu barvířského (Isatis tinctoria) v Českém Jiřetíně v Krušných horách. – 
Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 40: 152–153. 

Koutecký D. (2020): Krátká sdělení. Dva nálezy trojzubky stepní (Chondrula tridens O.F. 
Müller, 1774) na Podbořansku (severozápadní Čechy). – Sborník Oblastního muzea 
v Mostě, Most, ser. natur., 40: 154–155. 

Bažant J. (2020): Krátká sdělení. Pozorování tenkozobce opačného (Recurvirostra avosetta) na 
jezeře Most. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 40: 156. 

Brabec J. (2020): Rec.: Ohrožené rostliny Ústeckého kraje. Ondráček Č. [ed.], 2019 […]. – 
Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 40: 157–159. 

Vávra J. (2020): Rec.: Denní motýli v Ústeckém kraji. Čížek O., Marhoul P. [eds.], 2019 […]. 
– Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 40: 160–163. 

Chobot K. (2020): Rec.: Doupovské hory. Matějů Jan, Hradecký Petr & Melichar V. [eds.], 
2016 […]. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 40: 164. 

Dvořák P. (2020): Zdeněk Dvořák – 60 let. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. 
natur., 40: 165–168. 

Dvořák P. [et al.] (2020): Bibliografie Zdeňka Dvořáka. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, 
Most, ser. natur., 40: 169–175. 

 

Supplementum 2021 (2021) 

Vávra J. (2021): Metodika pro interpretaci výsledků botanických průzkumů na lokalitách se 
střety zájmů mezi orgány ochrany přírody a investory. – Sborník Oblastního muzea 
v Mostě, Most, ser. natur., Suppl. 2021: 3–44. 

Vávra J. (2021): Metodika hodnocení ekologického potenciálu stanovišť s použitím analýzy 
taxocenózy motýlů. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., Suppl. 2021: 
45–230. 

 

Supplementum 2022 (2022) 

Vávra J. (2022): Motýli (Lepidoptera) odkaliště „T“ uhelné elektrárny Tušimice a přilehlých 
partií PR Běšický chochol (okres Chomutov, severozápadní Čechy). – Sborník 
Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., Suppl. 2022: 3–94. 

 

41 (2023) 

Dvořák Z., Svejkovský J. & Dvořák P. (2023): Nálezy sádrovce na Dolech Bílina 
(severozápadní Čechy). – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 41: 1–
15. 



Řepka R. & Joza V. (2023): Komentáře k nálezu Carex melanostachya Willd. na Mostecku 
(severozápadní Čechy). – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 41: 16–
21. 

Joza V. (2023): Příspěvek ke květeně Mostecka a Litvínovska (severozápadní Čechy) IV. – 
Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 41: 22–48. 

Joza V. [red.] (2023): Vzácnější pěstované dřeviny severozápadní částí Čech (1). – Sborník 
Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 41: 49–77. 

Joza V. (2023): Adventivní výskyt krabilice hlíznaté (Chaerophyllum bulbosum) v Hoře Svaté 
Kateřiny v Krušných horách. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 41: 
78–82. 

Joza V. (2023): Jelení jazyk celolistý (Asplenium scolopendrium) v Mostě – jediné dvě 
lokality v severozápadních Čechách. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. 
natur., 41: 83–85. 

Joza V. (2023): K historii památného oseckého dubu zvaného též „Tisíciletý dub“. – Sborník 
Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 41: 86–98. 

Kolář V., Boukal D. S., Sychra J. & Straka M. (2023): Nálezy vodomila Anacaena bipustulata 
(Marsham, 1802) na postindustriálních lokalitách a jeho aktuální rozšíření v České 
republice. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 41: 99–105. 

Krásenký P. (2023): Příspěvek k poznání nosatčíků (Brentidae: Apioninae) NPR Úhošť u 
Kadaně (severozápadní Čechy). – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 
41: 106–115. 

Krásenský P. (2023): Příspěvek k poznání tesaříků (Coleoptera: Cerambycidae) NPR Úhošť u 
Kadaně (severozápadní Čechy). – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 
41: 116–125. 

Krásenský P. (2023): Příspěvek k poznání dřevomilovitých brouků (Coleoptera: Eucnemidae) 
Ústeckého kraje (severozápadní Čechy). – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. 
natur., 41: 126–132. 

Roušar A. (2023): Pavouci (Araneae) horského údolí říčky Chomutovky v Krušných horách 
(severozápadní Čechy). – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 41: 133–
152. 

Krásenský P. (2023): Zajímavé nálezy bezobratlých v Ústeckém kraji (severozápadní Čechy) – 
1. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 41: 153–167. 

Vaník J. & Vaníková A. (2023): Sýkořice vousatá (Panurus biarmicus) na Radovesické 
výsypce u Bíliny (severozápadní Čechy). – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, 
ser. natur., 41: 168–174. 

Bažant J. (2023): Zajímavá ornitologická pozorování na Lenešickém rybníku v letech 2018–
2022 (okres Louny, severozápadní Čechy). – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, 
ser. natur., 41: 175–190. 

Joza V. (2023): Krátká sdělení. Jmelí bílé pravé (Viscum album subsp. album) u Hostomic 
(okres Teplice) a Chlumce (okres Ústí nad Labem) v severozápadních Čechách. – 
Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 41: 191–193. 

Wolf J. (2023): Krátká sdělení. Poznámka k starému dubu v Oseku z barokní kroniky Andrease 
Augustina Fiedlera. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 41: 193–194. 



Schön K. (2023): Krátká sdělení. První nálezy nosatčíka Aspidapion validum (Germar, 1817) 
na Mostecku (severozápadní Čechy). – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. 
natur., 41: 196–196. 

Krásenský P. (2023): Krátká sdělení. Nové nálezy nosatčíka Oxystoma pomonae (Coleoptera: 
Brentidae) v Ústeckém kraji (severozápadní Čechy). – Sborník Oblastního muzea 
v Mostě, Most, ser. natur., 41: 196–197. 

Joza V. (2023): Rec.: Ohrožené druhy orchidejí Ústeckého kraje. Vlačiha V., 2019 […]. – 
Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 41: 198–200. 

Joza V. (2023): Rec.: Ohrožené druhy denních motýlů v Ústeckém kraji. Čížek O. & Marhoul 
P., 2018 […]. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 41: 201–202. 

Joza V. (2023): Rec.: Měkkýši chráněné krajinné oblasti České středohoří. Horáčková J., 
Ložek V. & Juřičková L. [eds.], 2018 […]. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, 
ser. natur., 41: 203–206. 

Reš B. (2023): Rec.: Památné stromy Ústeckého kraje. Joza V., 2020 […]. – Sborník 
Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 41: 207. 

Joza V. (2023): Rec.: Studánky Ústecka. Filipová L., Kroufek R. et al., 2018 […]. – Sborník 
Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 41: 208–210. 

Joza V. (2023): K životnímu jubileu entomologa Pavela [recte: Pavla] Tyrnera. – Sborník 
Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. natur., 41: 211–215. 

Hejkal J. (2023): Jak znám Pavla Tyrnera. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. 
natur., 41: 215. 

Joza V. (2023): Doplňky k bibliografii Pavla Tyrnera. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, 
Most, ser. natur., 41: 216–219. 

Joza V. (2023): 80 let Josefa Švankmajera. – Sborník Oblastního muzea v Mostě, Most, ser. 
natur., 41: 220–227. 

 

(sestavil Vít Joza)  


